
 -----------------------------------------------------------------------------------

Neděle – 16.4. 2. neděle velikonoční/Božího milosrdenství 
 

 

1. čtení – Sk 2,42-47 

Žl Děkujte Hospodinu, neboť je dobrý,  

                         jeho milosrdenství tvá na věky.                                                              

2. čtení – 1 Petr 1,3-9 

Evangelium – Jan 20,19-31 

                                          Za týden přišel Ježíš zase.              
                                                                                                                                                                                                                                                  
Mše svaté     

   17.4.   18.4.    19.4.        20.4.   21.4.    22.4.    23.4. 

Drahotuše    8:00      17:00   18:00 
Radíkov 

    8:00 

Střítež n.L.   17:30    17:30        9:30 

Jindřichov     18:30         11:00 

                   

Farnost oznamuje: 

 
• V sobotu 22.4. bude v 18:00 mše svatá v kapli v Radíkově 

• Ve středu 19.4. v Jindřichově mše svatá pro děti v 18:30hod. 

• Dnes můžete odevzdat pokladničky postní almužny 

• Děkujeme všem, kteří se podíleli na dobrém průběhu velikonočních oslav. 

     Strana 1 z 2 

 

 

Drahotuše 
Střítež n.L. 

Jindřichov 

Infolist farností 



• Neděle božího milosrdenství je nazvána podle zjevení sestře Faustyně 

Kowalské z Polska, které se před 90. lety zjevil Kristus a přál si, aby tato 

neděle byla zasvěcena Božímu milosrdenství. Připadá na druhou neděli 

velikonoční proto, že se při ní čte evangelium sv. Jana o ustanovení 

svátosti smíření. Tato neděle je tedy hlavně poděkováním za tuto 

svátostnou instituci a připomenutím, že je třeba usilovat o renesanci osobní 

zpovědi. 

• Novinka vydavatelství Refugium - Vatikánské promluvy s humorem.  

Do rukou se nám dostává vzácný dokument, část nahrávek - promluvy z let 

2007-8, jež hlas otce Špidlíka – jeho živé slovo – uchovávají. Sami tak 

můžeme vstoupit nejen do akustiky lidského slova, ale být svědky zázraku, 

jak může Slovo promlouvat lidskými ústy. Tomáš Špidlík byl hluboce 

lidský a zároveň důvěrně obeznámen s Božími tajemstvími. Za „totality“ 

byly jeho promluvy ve Vatikánském rozhlase pro veřejnost orientačním 

bodem. Poznávali jsme ho „po hlase“. Jimi pomáhal spatřovat lidem v 

proměnách a obtížích světa vítězství věčnosti, osobního Pána. Humor byl 

prostředkem, jak oživit pozornost, nabourat zaběhnutá schémata a otevřít 

srdce. http://www.refugium.cz/obchod/produkt/Vatikanske-promluvy-s-

humorem-MP3-ke-stazeni.html  

 

Zprávy z děkanátu: 

 

• Nezapomeňte si v úterý (18.4.) projít „Jarní cestu skřítka Roztržílka“.   

Od 15.00 do 18:00 hodin v Arboretu SLŠ Hranice se stanovišti s úkoly pro 

celou rodinu. 

• V pondělí se můžete na faře od 17:00 připojit k biblickým tancům. 

 

 

Co se děje v diecézi: 

 

• Vyšší odborná škola sociální Caritas zve na promítání dokumentu „Černí 

Češi“ a besedu s režisérem, a to ve středu 19. dubna 2023 od 17.00 v 

kavárně Caritaska. 

Dokumentární film mapuje osudy namibijských dětí, které vyrůstaly  

v 80. letech v Československu. Sami se označují za černé Čechy bez 

ohledu na to, zda nyní žijí v Namibii, nebo se vrátili do ČR. 

 

 

 


